



هدف‌گذاری صادرات یک میلیارد دلاری برای یک صنعت فرسوده انجام شده است

نرخ استهلاک از سرمایه‌گذاری پیشی گرفت

همدلی کمبود نقدینگی بر سرر صنعت دارو سبابه انداخته و چند سالی می شود که نرخ استهلاک به جای سرمایه گذاری در آن پیشی گرفته و باعث رکود و حتی فرسودگی شده داروسازی شده است. صنعتی که به لحاظ علمی و وجود نیروهای مختص ...

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲ _ ۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ _ ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۳

نماینده سابق مجلس :

پایداری ها مجلس حداقلی می‌خواهند

همدلی نماینده پیشین مجلس با تاکید براینکه باید فضا را برای حضور همه طیف های سیاسی در انتخابات فراهم کرد، می گوید: شورای نگهبان به گزارش های مغرضانه علیه کاندیدها توجه نکند. او می گوید: «مجلس حداقلی» و «رای حداقلی» با مجلس یازدهم پیوند خورده‌اند و نگاه تحلیلی‌گران همین حداقلی بودن بر تصمیمات مهم و کلان این مجلس تاثیر گذاشته‌است. بر همین اساس هم توصیه اکید به نهادهای نظارتی و اجرایی آن است که به سمت باز کردن فضای انتخابات و زمینه سازی برای تشکیل مجلس حداکثری پیش بروند.

علی جنتی اظهار عقیده کرد:

پیروان تفکر مصباح یزدی محدود اما با صدای بلند

جمعی از نمایندگان با خواستن توقف بررسی لایحه بر نامه هفتم توسعه:

کمیسیون تلفیق، دولت و مجلس را دور زده است

پرسپولیس یقه النصر را با ستاره هایش می گیرد

درخشان: بیش از اندازه رونالدورا بزرگ نکنید

شهرنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی ،اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

تبارشناسی طیف های مخالف عادی سازی روابط خارجی

طبلی که مخالفان گفت وگو بر آن می‌کوبند

روحانی و حداقل دو مقطع زمانی در دولت ابراهیم رئیسی تا نزدیک شدن به اعلام توافق نهایی رفت، اما به ایستگاه آخر نرسید؟چدا از جنگ مطالبه ها که هر کدام از طرفین مذاکره دیگری را به زیاده خواهی در آن متهم می کنند، چه کسانی در داخل همواره با مذاکره به عنوان ابزاری برای تامین

همدلی مذاکرات برای احیای برجام در میدان عمل متوقف شده و جای خود را به تفاهم نانوشته برای مدیریت تنش یا توافق موردی برای تبادل زندانیان دوتابعیتی و آزادسازی اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی داده است. چرا مذاکرات برای احیای برجام در یک مقطع در دولت حسن

منافع ملی مخالف هستند؟ وضعیت احیای برجام با اقدام جدید اتحادیه اروپا و بریتانیا در حفظ تحریم تسلیحاتی ایران پس از ۱۸ اکتبر چگونه خواهد بود. در این باره «جماران» بادو تن از صاحب نظران امور بین المللی گفت و گو کرده است...



همدلی در آستانه سال جدید تحصیلی گزارش می دهد

هزینه کمر شکن باسواد شدن

روس ها و امریکایی ها ترمز قهرمانان ما را کشیدند

روز بد کشتی ایران در ۴ وزن دوم

گروه ورزش : بر خلاف روز نخست رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان در بلغراد صربستان که سه فینالیست داشتیم و امیر محمد یزدانی ، حسن یزدانی و امیر حسین زارع با شایستگی به فینال اوزان ۷۰ ، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم رسیدند...

سال هشتم _ شماره ۲۲۶۱ _ ۸ صفحه _ قیمت ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌ها

حضور متفاوت در نیویورک

امید محسنی
روزنامه نگار

رئیس جمهوری در حالی به نیویورک سفر کرد که سخن از گفت و گو با افراد تاثیرگذار مورد توجه رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفته است.رئیس جمهور ایران وارد نیویورک شد تا در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند.

خلاء احزاب و آموزش و پرورش بیمار

محمدرضا چمن نژادیان
فعال فرهنگی و مدنی

مدتی علت بیشتر ناکارآمدی های مدیریتی و شهروند سازی متناسب باحکمرانی در نظام اسلامی دغدغه قلم و اندیشه ام شده بود. پرداختن به آسیب شناسی و خلاء جدی نقش احزاب و کارکرد خنثی شده آموزش و پرورش به عنوان دو نهاد زیرساختی و حیاتی در ساختار حکمرانی نظامی اسلامی انکارپذیر شده بود.

بررسی کتاب «مکتب‌های ادبی ایران و جهان»

علی احسانی زاده
منتقد ادبی

فیض شریفی منتقدی بیدار و آگاه است. نویسنده ای است خلاق، شاعری است زبردست و نمایشنامه نویسی کاربلد و همواره دست به تالیفاتی می‌زند که دیگران کمتر به ذهنشان رسیده است؛ از جمله آن‌هاست «هنافسات شاعران، ویس و رامین، درباره هایکو،پساخیامیان...

دیدار رئیس‌جمهور با رهبر انقلاب

پیش از سفر به نیویورک

رئیس‌جمهوری پیش از سفر به نیویورک با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور پیش از سفر به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بعدازظهر دپرواز با حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، رئیس‌جمهوری گزارشی از برنامه سفر خود ارایه کرد و رهبر انقلاب هم توصیه‌های لازم را بیان و برای رئیس‌جمهور آرزوی موفقیت کردند.

رئیس‌جمهوری بامداد امروز(دوشنبه) در راس هیئتی سیاسی عازم مقر دائمی سازمان ملل متحد در نیویورک خواهد شد. در جریان این سفر علاوه بر حضور و سخنرانی در هفادوهشتمین نشست مجمع عمومی، دیدارهایی با تعدادی از سران کشورهای شرکت‌کننده در این نشست خواهد داشت.

رئیس‌ی همچنین در نشست‌هایی با گروه‌ها و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی و رسانه‌ای در آمریکا به تشریح مواضع جمهوری اسلامی و پاسخ به سوالات آنان خواهد پرداخت.

بیست و یکمین شماره فصلنامه خاطرات سیاسی

منتشر شد

شامگاه ۲۲ شهریورماه، از شماره ۲۱ فصلنامه خاطرات سیاسی (تابستان ۱۴۰۲) طی مراسمی در کافه تاریخ تهران رونمایی شد. در این نشست که چهره های سیاسی، دانشگاهی و فرهنگی حضور داشتند، پرونده اصلی این شماره باعنوان «جنگ و احزاب» توسط محسن آرمین، سیدجواد میری و هوشنگ صمدی واکاوی شد. در این پرونده برای نخستین بار، نقش احزاب و سازمان های سیاسی در مقاطع مختلف جنگ تحمیلی عراق و ایران بررسی شده است.

یادنامه ابراهیم گلستان و مطالب متنوع دیگر، از مندرجات این شماره خاطرات سیاسی در ۲۸۴ صفحه می باشد.

فصلنامه خاطرات سیاسی را از کتاب فروشی و روزنامه فروشی های معتبر و سایت طاقچه می توانید تهیه کنید یا آونبه شوید.

واکنش اتحادیه اروپا به تصمیم ایران در لغو انتصاب

بازرسان آژانس

اتحادیه اروپا تصمیم ایران در لغو انتصاب بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را «نگران‌کننده» توصیف کرد.

به گزارش ایسنا«پیتر استانو» سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا «ایران را به بازنگری بدون تاخیر در تصمیم‌اش درمورد لغو انتصاب بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی» فراخواند.

اتحادیه اروپا تاکید کرد که نسبت به گزارش شنبه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد تصمیم ایران در لغو انتصاب بازرسان متخصص آژانس برای نظارت بر برنامه هسته‌ای این کشور بسیار نگران است.

این اتحادیه همچنین خاطرنشان کرد: مساله‌ای که به‌طور ویژه نگران‌کننده است تاثیر مستقیم و شدید این تصمیم بر قدرت آژانس در انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی است که نظارت بر برجام را نیز شامل می‌شود.

پیش از این سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به بیانیه رافائل گروسی در مورد اقدام تهران در لغو انتصاب چند بازرس آژانس گفت: اقدام اخیر ایران براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس (INFCIRC/۲۱۴) صورت گرفته و جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد که کشورهای غربی از سیاست سوءاستفاده از سازمان‌های بین‌المللی از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خودداری کنند. کنعانی گفت: البته جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر ضرورت بی‌طرفی آژانس، به همکاری‌های مثبت خود در چارچوب توافقات انجام شده، ادامه خواهد داد.

← **یادداشت**

حضور متفاوت در نیویورک

امید محسنی– رئیس جمهوری در حالی به نیویورک سفر کرد که سخن از گفت و گو با افراد تاثیرگذار مورد توجه رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور ایران وارد نیویورک شد تا در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند. طبق سنت مرسوم در سال‌های گذشته سفررئیس‌دولت به آمریکا شاید چندان قابل بحث نباشد، چرا که پروتکل‌های معمول در سخنرانی‌ها با توجه به مواضع کشورهای مختلف از یکسو و گرایش‌های سیاسی رئیسان دولت‌ها، مباحث مطرح شده در مجمع عمومی را تا حدودی قابل پیش‌بینی می‌کند. اما آنچه این سفر را متفاوت می‌کند شرایطی است که ایران،اروپا و آمریکا در آن به سر می‌برند. حضور رئیسی در فضای گفت و گوهای جاری با آمریکا فرمان تحلیل‌های عادی را به سوی می‌چرخاند که کمی از راندن در فضای سیاست متداول و سنتی متنوع‌تر به نظر می‌رسد. شاید نخستین بار پس از انقلاب باشد که حضور یک رئیس‌دولت ایرانی با فضای پشت پرده تعامل و گفت و گوهای غیر مستقیم همراه شده است. حتی در زمان برجام نیز چنین فضایی تجربه نشده بود، چنانکه رئیس‌دولت تدبیر به رغم دستاوردهای برجامی از پشتوانه قدرت برای تصمیم‌های فراتر از پروتکل‌های سیاسی داخلی برخوردار نبود. از این منظر پیش‌بینی‌ها درباره گفت و گوهایی فراتر از روابط خشک و دیپلماتیک با بازیگران عرصه روابط و ضوابط سیاسی با ایران در نیویورک نمی‌تواند چندان دور از دسترس باشد.

این روزها اخبارغیررسمی و شایعاتی در رسانه‌های مختلف مطرح می‌شود که حضور رئیس‌دولت سیزدهم ممکن است دیدارهایی با «افراد تاثیرگذار » را به همراه داشته باشد. چنانکه پیش از این موسویان، دیپلمات سابق ایرانی که نقش میانجی را هم در روابط ایران و آمریکا بازی می‌کند گفته بود، مجمع عمومی سازمان ملل فرصت مناسبی برای گفت و گو میان ایران و آمریکاست. گرچه ممکن است این تئوری در عمل به مذاق تندرهای از طرف ماجرا خوش نیاید اما با کمی تخفیف امکان مذاکراتی پشت پرده میان طرفه‌های ایرانی و افراد تاثیرگذار در روند گفت و گوها وجود دارد.

به نظر می‌رسد همراهی جریان تندرو در داخل ایران این امکان را برای دولت سیزدهم ایجاد کرده است تا با دست بازتری برای پیشبرد فضای تعامل و چانه زنی حرکت کند. بدون تردید اگر یکدست شدن حاکمیت طی سال‌های گذشته انتقادهای مردمی و جناحی را در بر داشته است این امکان را برای دولت فراهم کرده تا با فراغت بیشتری به مذاکره و گفت و گو بپردازد. البته عقبه‌های سیاسی دولت همچون جبهه پایداری در صورت هر گونه افزایش همکاری ایران با غرب برای رسیدن به میز مذاکرات سازهای ناوک خود را به صدا در خواهند آورد، اما دولت سیزدهم نشان داد توان جمع کردن انتقادهای خودی و نقد از درون را دارد. هفته گذشته بود علی باقری کنی، که زمانی همراه با سعید جلیلی از منتقدان دور گذشته مذاکرات هسته‌ای بود، در مقام مذاکره کننده ارشد به مخالفان گفت و گوهای هسته‌ای تاخت. علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات احیای برجام گفت: کسانی که با پوشش دفاع از ارزش‌ها تلاش می‌کنند تا مذاکره را ماهیتا ضارزش جلوه دهند، عملا می‌خواهند دست‌نظام برای تأمین منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند. از سوی دیگر به نظر می‌رسد به رغم مواضع تند و بیانیه‌های ضد ایرانی اروپایی‌ها در چند روز گذشته، استراتژی ایران در سیاست خارجی، قبل حضور رئیس‌جمهور در نیویورک با چرخشی ملایم به سمت تنش‌زدایی و بسترسازی برای گفت و گوهای احتمالی با افراد تاثیرگذار حرکت کرده است. امیرعبداللهیان در گفت و گو با نماینده اتحادیه اروپا از استقبال ایران برای گوشودن درجبه‌های جدید همکاری سخن گفت و وزارت خارجه در قبال بیانیه اتحادیه اروپا پس از شورای حکام و موضع گیری ترویکا در قبال غروب برجام مواضع نرم‌تری نسبت به گذشته اتخاذ کرد. البته نکته مهمی که زیر پوست این بیانیه و موضع گیری ایران مشهود بود اینکه بازیگران جانبی در داخل کشور مواضعی فراتر و نقیض دولت در این موارد نگرفتند و گویی سیاست‌های دولت را کافی دانستند.

در همین حال باید اینگونه تصور کرد که دولت یابدن تا زمان باقی مانده به انتخابات، استراتژی بدون برجام و بدون تنش را دنبال می‌کند. این روش هدفمند در آمریکا که با بازی سیاسی ایران هماهنگ و تکمیل‌کننده شده است؛ از سوی کنگره را در مقابل مواضع دموکرات‌ها و دولت یابدن آرام نگه می‌دارد و از سوی دیگر امکان بازی‌های زبانی را در فضای سیاسی و فکری تیم یابدن در مواجهه با ایران باز نگه می‌دارد. از این منظر نزدیک شدن آمریکا و ایران را در وضعیت «گفت‌و گو و تحریم» مقابل چشم کاپوهای تندروی آمریکایی و محافظه کاران دو آتیشه امکان پذیرتر از گذشته می‌نماید. تبادل زندانیان، آزادسازی دلاری‌های بلوکه شده ایران و چانه‌زنی‌های پشت پرده درباره درصد غنی‌سازی در ایران تا کنون در خفا به پیش رفته است و گویا دولت آمریکا این بار در مسیری حرکت کرده که برای مراقبت از اطلاعات مهم مذاکرات قربانیانی همچون رابرت مالی را نیز به ایران تقدیم کرده است. ننانه‌ها این بار از جدی بودن فضای تعامل دارد، اگر تحریم‌ها و شاخ و شانه کشیدن‌های دوطرف را بیشتر برای مصرف داخلی و ساکت ماندن تندرهای بدلتیم. از این منظر باید منتظر روزهای پرکار تیم ایرانی در آمریکا بود. حتما افراد تاثیرگذار در جنب و جوش میانجی‌گری و تعامل هستند. باید دید این بار گفت و گوهای پشت پرده و غیر مستقیم تاثیرگذار تر از برجام برمطراق ظاهر می‌شود یا نه.

✽روزنامه‌نگار